


PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO 
JUNTA ELECTORAL _________________________________________________________________________________ 

 

CORRIENTES, 20  de abril de 2023-- 

VISTO: Los autos caratulados: Partido Compromiso Correntino S/elecciones internas para 

renovación de autoridades 2023, EXPTE Nº   1 /23, que tramita por ante esta Junta Electoral 

Partidaria y; CONSIDERANDO: Que se ha dado cumplimiento al objetivo previsto en la 

convocatoria a Elecciones Internas para la elección de autoridades partidarias prevista para el 

21 de mayo de 2023. Que se han cumplido todos y cada uno de los pasos previstos en el 

Cronograma Electoral oportunamente establecido por la Mesa Ejecutiva. Que vencido el plazo 

fijado para el pedido de oficialización de listas y registro de candidatos, se recepcionaron listas 

únicas para la categoría de miembros del Congreso Provincial y Junta de Gobierno. Que 

asimismo se presentaron listas únicas para cada uno de los Comités Departamentales y de 

Distrito. Que esta Junta Electoral, en fecha 20 de abril de 2023, previa verificación de los avales 

y certificación de las calidades de los candidatos, exigidas por la normativa para los cargos que 

se postulan, procedió a oficializar las listas únicas o de consenso que fueron propuestas para 

cada uno de los cargos partidarios provinciales, departamentales y de distrito. Que en 

consecuencia, habiéndose presentado listas únicas para integrar cada uno de los órganos 

partidarios se ha dado cumplimiento al objetivo previsto en la convocatoria a Elecciones 

internas y corresponde prescindir del acto eleccionario. En razón de lo expuesto, es menester 

proceder a la proclamación de las autoridades electas, atento a la situación política partidaria 

se procede a AUTORIZAR que se habrán de asumir sus mandatos el 28 de mayo de 2023. 

Por ello: LA JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO, RESUELVE: 

1º).- Aprobar las elecciones internas celebradas en esta agrupación política. 

2º).- Proclamar como electos en la categoría de Miembros titulares y suplentes del Congreso 

Provincial del Partido Compromiso Correntino, a las personas cuya nómina figura en el ANEXO 

I, que forma parte integrante de la presente Resolución. 

3º).- Proclamar como electos en la categoría de miembros Titulares y Suplentes de la Junta de 

Gobierno del Partido Compromiso Correntino, a las personas cuya nómina figura en el ANEXO 

II y que forma parte integrante de la presente Resolución.- 

4º).- Proclamar como electos en la categoría de miembros Titulares y Suplentes de Comités 

Departamentales y de Distrito del Partido Compromiso Correntino, a las personas cuya nómina 



figuran en los anexos que forman parte integrante de la presente y que se detallan 

seguidamente: ANEXO III: Comité Departamental de la Capital. ANEXO IV: Comité 

Departamental de Monte Caseros. ANEXO V: Comité Departamental de Goya. ANEXO VI: 

Comité Departamental de Ituzaingó. ANEXO VII: Comité Departamental de Santo Tomé. 

ANEXO VIII: Comité Distrito Gobernador Virasoro. ANEXO IX: Comité Distrito San Carlos. 

ANEXO X: Comité de Mburucuyá. 

5º).- NOTIFIQUESE, Publíquese, Regístrese y Archívese. Fdo: Presidente: Dr Jorge Follonier, 

Secretarios:  Dra Lilian Rojas, Alberto Olazarri.- 

 



 CONGRESALES ANEXO I 
LISTA MARRON 

JUNTA ELECTORAL PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO 

ELECCIONES INTERNAS 

CONGRESO PROVINCIAL 

MIEMBROS PROCLAMADOS 

TITULARES      DNI N°       LISTA 

1. SUSSINI, MANUEL ANTONIO   14.364.813   MARRON 

2. ROJAS, LILIAN EDITH    17.510.841   MARRON 

3. FOLLONIER, JORGE DANIEL   16.499.869   MARRON 

4. PORTEL DE SUSSINI, JULIA ELENA  4.146.656   MARRON 

5. OLAZARRI, ALBERTO MANUEL   26.847.282   MARRON 

6. BERSANO, MARIA DEL CARMEN  24.529.741   MARRON 

7. MIÑO, RUBÉN DARIO    21.368.015   MARRON 

8. BUENO, CECILIA BEATRIZ   22.679.081   MARRON 

9. MONGES, ERNESTO ARIEL   24.620.330   MARRON 

10. MATIAUDA, MARIA ESTELA   92.275.875   MARRON 

11. ACUÑA, RAMON    8.594.622   MARRON 

12. GAUNA, ARACELI DE LOS MILAGROS   39.635.936   MARRON 

13. BARBOZA GUILLERMO ANTONIO  36.325.748   MARRON 

14. QUINTANA, DARIA RAIMUNDA   11.003.266   MARRON 

15. MAIDAN RIVADENEIRA, MARIO   32.566.681   MARRON 

16. GALARZA, IRINA     29.284.591   MARRON 

17. RUIZ DIAZ, EMILIANO ANDRES   36.113.980    MARRON 

18. MONTIEL, DAHIANA    40.260.392   MARRON 

19. PERONI, WALTER LUJAN   14.540.139   MARRON 

20. RODRIGUEZ MATIAUDA, ORNELLA  37.585.027   MARRON 

21. GONZALEZ , ALFREDO    13.904.094   MARRON 

22. VERA, GLADIS ESTHER    20.528.282   MARRON 

23. MAIDAN, RAMON MARIO   12.868.240   MARRON 

24. AGUIRRE, MARIA CRISTINA   2.561.168   MARRON 

25. ORTIZ, SEBASTIAN    34.952.593   MARRON 



 CONGRESALES ANEXO I 
LISTA MARRON 

26. RODRIGUEZ, FLORENCIA AGOSTINA  36.989.502   MARRON 

27. FEIGES, JUAN RAMON    10.502.934   MARRON 

28. MIÑO, MARIA ZULEMA    11.669.784   MARRON 

29. TOLEDO, LIBEN EXEQUIEL   40.509.071   MARRON 

30. BREARD, HILDA ROSA    25.234.383   MARRON 

31. RODRIGUEZ MATIAUDA, TANIA M.  35.309.687   MARRON 

32. LOVERA, ANDREA DAIANA   34.342.058   MARRON 

33. BERNAL, MATIAS PABLO   36.192.686   MARRON 

34. NAVARRO, NORMA    20.930.023   MARRON 

35. MUNILLA, TAMARA AYELEN   38.879.875   MARRON 

SUPLENTES 

1. LOPEZ, CLAUDIO SEBASTIAN   34.165.478   MARRON 

2. GODOY, RAUL ALEJANDRO   23.397.498   MARRON 

3. LENCINA, FAUSTINO    17.507.481   MARRON  

4. ACEVEDO, CARLOS EMMANUEL   36.674.574   MARRON 

5. MOYANO, ROSA FERNANDA   28.589.978   MARRON 

6. NIVEIRO, SILVANA BEATRIZ   34.757.432   MARRON 

7. RIVADENEIRA VIVIANA ESTER   16.625.390   MARRON 

8. OSUNA, VICTOR RAMON   25.461.623   MARRON 

9. BARRIOS NUÑEZ, JUAN JAVIER   28.089.623   MARRON 

10. MONGES, JOHANA ELISABETH   39.188.798   MARRON 

11. NIVEIRO, ANDREA DE LOS ANGELES  33.297.593   MARRON 

12. FERNANDEZ, TAMARA IVANA   34.208.121   MARRON 

13. CACERES, MARCELO ADRIAN   38.314.263   MARRON 

14. SANCHEZ, MIRTHA DEL CARMEN  21.838.819   MARRON 

15. BENITEZ FERNANDEZ, MARIO   16.244.953   MARRON 

16. NUÑEZ, LORENA NOEMI   41.335.698   MARRON 

17. PENAYO, EVA PLACIDA    57.030.661   MARRON 

18. ROMERO, LUCIA ANTONELA   39.564.705   MARRON 

19. ALEGRE, MARTHA A.    28.202.359   MARRON 



 CONGRESALES ANEXO I 
LISTA MARRON 

20. INSAURRALDE, RAMONA FELISA  13.517.407   MARRON 

21. GOMEZ ORTIZ, FACUNDO MIGUEL  31.848.741   MARRON 

22. FIGUEROA, FRANCISCO MAXIMILIANO    25.784.864   MARRO N 

23. SOTELO, ROMINA VALERIA   30.097.595   MARRON 

24. BILLORDO, CARLOS ALBERTO   18.296.004   MARRON 

25. VILLALVA, SILVIA LENA    26.197.710   MARRON 

26. CUBILLA, GRISELDA    37.587.418   MARRON 

27. BREARD, FEDERICO ANIBAL   23.672.989   MARRON     

28. BARRIOS, LUCIA GUADALUPE   37.883.613   MARRON    

29. MACIEL, MAIRA CAROLINA   39.778.010   MARRON    

30. TORRES MILAGRO SANDRA ITATI  41.843.437   MARRON  

31. MAIDANA, FLORENCIA MAGALI   38.234.077   MARRON 

32. MORINIGO, STELLA MARIS   40.510.106   MARRON 

33. BARRIENTOS, LUCRECIA MOREIRA  40.421.814   MARRON 

34. ORUE, DELMA AZUCENA   22.019.952   MARRON 

35. GONZALEZ, VICTORIA ISABEL   41.038.148   MARRON 

 



 JUNTA DE GOBIERNO ANEXO II  
LISTA MARRON 
 

JUNTA ELECTORAL PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO 

ELECCIONES INTERNAS. JUNTA DE GOBIERNO 

MIEMBROS PROCLAMADOS 

TITULARES      DNI N°      LISTA__ 

1. SUSSINI, MANUEL ANTONIO   14.364.813  MARRON 

2. ROJAS, LILIAN EDITH    17.510.841  MARRON 

3. FOLLONIER, JORGE DANIEL   16.499.869  MARRON 

4. BUENO, CECILIA BEATRIZ   22.679.081  MARRON 

5. OLAZARRI, ALBERTO MANUEL   26.847.282  MARRON 

6. BERSANO, MARIA DEL CARMEN  24.529.741  MARRON 

7. MIÑO, RUBÉN DARIO    21.368.015  MARRON 

8. PORTEL DE SUSSINI, JULIA ELENA  4.146.656  MARRON 

9. MONGES, ERNESTO ARIEL   24.620.330  MARRON 

10. GAUNA, ARACELI DE LOS MILAGROS   39.635.936  MARRON 

11. ACUÑA, RAMON    8.594.622  MARRON 

12. QUINTANA, DARIA RAIMUNDA   11.003.266  MARRON 

13. MAIDAN RIVADENEIRA, MARIO   32.566.681  MARRON 

14. PERONI, WALTER LUJAN   14.540.139  MARRON 

15. VERA, GLADIS ESTHER    20.528.282  MARRON 

16. RUIZ DIAZ, EMILIANO ANDRES   36.113.980  MARRON 

17. MAIDAN, RAMON MARIO   12.868.240  MARRON 

18. BARRIOS NUÑEZ, JUAN JAVIER   28.089.623  MARRON  

19. RODRIGUEZ, FLORENCIA AGOSTINA  36.989.502  MARRON 

20. MIÑO, MARIA ZULEMA    11.669.784  MARRON 

21. BREARD, HILDA ROSA    25.234.383  MARRON 

22. LOVERA, ANDREA DAIANA   34.342.058  MARRON 

23. VILLALVA, SILVIA LENA    26.197.710  MARRON 

24. MATIAUDA, MARIA ESTELA   92.275.875  MARRON  

25. CUBILLA, GRISELDA    37.587.418  MARRON 

26. BERNAL, MATIAS PABLO   36.192.686  MARRON 



 JUNTA DE GOBIERNO ANEXO II  
LISTA MARRON 
 

27. GONZALEZ , ALFREDO    13.904.094  MARRON 

SUPLENTES      _________________________________ 

1. AGUIRRE, MARIA CRISTINA   2.561.168   MARRON 

2. ROMERO, LUCIA ANTONELA   39.564.705   MARRON 

3. MONTIEL, DAHIANA    40.260.392   MARRON 

4. LOPEZ, CLAUDIO SEBASTIAN   34.165.478   MARRON 

5. MUNILLA, TAMARA AYELEN   38.879.875   MARRON 

6. GODOY, RAUL ALEJANDRO   23.397.498   MARRON 

7. LENCINA, FAUSTINO    17.507.481   MARRON 

8. TOLEDO, LIBEN EXEQUIEL   40.509.071   MARRON 

9. ACEVEDO, CARLOS EMMANUEL   36.674.574   MARRON 

10.  MOYANO, ROSA FERNANDA   28.589.978   MARRON 

11. MONGES, JOHANA ELISABETH   39.188.798   MARRON 

12. NIVEIRO, SILVANA BEATRIZ   34.757.432   MARRON 

13. ALEGRE MARTA    28.202.358   MARRON 

14. OSUNA, VICTOR RAMON   25.461.623   MARRON 

15. NIVEIRO, ANDREA DE LOS ANGELES  33.297.593   MARRON 

16. BARRIOS NUÑEZ, JUAN JAVIER   28.089.623   MARRON 

17.  FERNANDEZ, TAMARA IVANA   34.208.121   MARRON 

18.  MACIEL , MAIRA CAROLINA    39.778.010   MARRON 

19. BARRIOS, LUCIA GUADALUPE   37.883.613   MARRON 

20. TORRES, MILAGRO SANDRA ITATI  41.843.437   MARRON 

21. MAIDANA, FLORENCIA MAGALI   38.234.077   MARRON 

22. MORINIGO, STELLA MARIS   40.510.106   MARRON 

23. BARRIENTOS, LUCRECIA MOREIRA  40.421.814   MARRON 

24. ORUE, DELMA AZUCENA   22.019.952   MARRON 

25. GONZALEZ, VICTORIA ISABEL   41.038.148   MARRON 

26. CESPEDES, CATHERINE PATRICIA  45.845.337   MARRON 

27. SANABRIA, DANIEL    40.510.220   MARRON 



 C A P I T A L ANEXO III 
LISTA MARRON 
 
 

MIEMBROS  TITULARES - CORRIENTES CAPITAL 

NOMBRE Y APELLIDO    DOMICILIO    DNI N°  

PRESIDENTE: MATIAUDA RIVEROS, MARIA ESTELA    Bº Alta Gracia M75 C23  92.275.875 

SECRETARIO: MAIDAN RIVADENEIRA MARIO Bº Quintana, Mza 16, sr A-23 c9(42 v.)  32.566.681 

TESORERO: OLAZARRI, ALBERTO MANUEL Bº M. Punta 40 viv. M 31 G3  26.847.282 

VOCAL 1°: ROJAS, LILIAN EDITH   Roca 1.517 PA    17.510.841  

VOCAL 2°: MAIDAN, RAMON MARIO  Bº Quintana - Mza 16, sr A-23 c9(42 v.) 12.868.240 

VOCAL 3°: RODRIGUEZ MATIAUDA, FLORENCIA A.    Bº Alta Gracia Mz 75, c23 -  36.989.502 

VOCAL 4°: RIVADENEIRA, VIVIANA ESTER Bº Quintana, Mza 16, sr A-23 c9(42 v.) 16.625.390 

VOCAL 5°: RUIZ DIAZ, EMILIANO ANDRES  Antillas y Pasionaria S/N 36.113.989 

VOCAL 6°: MONTIEL, DAHIANA ESTEFANIA  Bº Ponce, Mz J c:4  40.260.392 

VOCAL 7°: LOPEZ CACERES, CLAUDIO SEBASTIAN 250 Viv Mz L c:14  34.165.478 

VOCAL 8°: FERNANDEZ, SUSANA ISABEL   Rivadavia 1947 Bº Libertad 38.310.188 

VOCAL 9°: FERRARI, FRANCISCO ALEJANDRO -   Bº Sta María, 100 v- mz: E c18 - 36.515.760 

VOCAL 10°: GODOY, RAUL ALEJANDRO       1000 Viv Mbk 1737 Gral S. Martin  23.397.498 

VOCAL 11°: TOLEDO, LIBER EZEQUIEL   Bº Ongay S/N   40.509.071 

VOCAL 12°: LENCINA, FAUSTINO   Yofre 2613   17.507.481 

VOCAL 13°: RODRIGUEZ MATIAUDA, ORNELLA –  Paysandú y Alta gracia  37.585.027 

VOCAL 14°: ACEVEDO, CARLOS EMMANUEL    Reconquista 2604  36.674.574 

VOCAL 15°: QUINTANA, DARIA RAIMUNDA  Alberdi 1975   11.003.266 

VOCAL 16°: OSUNA, VICTOR RAMON   Alejo Rueda 1060  25.461.623 

VOCAL 17°: INSAURRALDE, RAMONA FELISA  Pje Acevedo 4570  13.517407 



 C A P I T A L ANEXO III 
LISTA MARRON 
 
 
VOCAL 18°: BARRIOS NUÑEZ, JUAN JAVIER -   Bº 100 viv Mz B c9  28.089.623 

VOCAL 19°: RODRIGUEZ MATIAUDA, TANIA M.-  Paysandú y Alta gracia  38.309.687 

VOCAL 20°: FERNANDEZ BENITEZ, MARIO  Necochea 4034   12.244.953 

VOCAL 21°: PENAYO, EVA PLACIDA   Necochea 4034   5.703.066 

SECRETARIA DE LA MUJER: MONTIEL, DAHIANA ESTEFANIA Bº Ponce, Mz J c:4 40.260.392 

SECR. DE LA JUVENTUD: ROMERO LUCIA ANTONELLA-  Cartagena 4038   39.564.705  

SECR. DE DEPORTE: MUNILLA, TAMARA AYELEN-  Bº Pirayui 335viv MzQ2 c24  38.879.875   

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: NUÑEZ, LORENA NOEMI   Salta 881   41.335.698 

VOCAL 2°: GONZALEZ, CESAR RICARDO   Antonio Sáenz  1125  6.145.065 

VOCAL 3°: SOTELO RAMON VICTORIA   Lavalle 4636   30.697.595 

VOCAL 4°: LUCRECIA MOREIRA BARRIENTOS  Bº Santa María. Congreso 1547  40.421.814 

VOCAL 5°: FIGUEROA, FRANCISCO MAXIMILIANO     Lavalle 4363   25.784.864 

VOCAL 6°: DELMA AZUCENA ORUE   Bº Ponce Mza J C9  22.019.952 

VOCAL 7°: LEZCANO JUAN RAMON   Rivadavia 2128   22.320.550 

VOCAL 8°: BARRIENTOS NORBERTA   J. Darragueira 1510  5.878.623 

VOCAL 9°: VELOZO ALFREDO    Pje. Acevedo 4600  13.904.126 

VOCAL 10°: ALEGRE MARTHA    226 VIV- Sect G C92 Lag Seca 28.202.359 

VOCAL 11°: SOTO HIGINIA    Abrevaderos 4048  13.637.974 

VOCAL 12°: BILLORDO, CARLOS ALBERTO  MZ B C10 S/N Bº San Marcos  18.296.004 

VOCAL 13°: GOMEZ JUANA TOMASA   Los Tilos 857   13.637.829 

VOCAL 14°: ALFONSO HUMBERTO RAMON  Darragueira 1367  5.673.703 

VOCAL 15°: SOTELO, ROMINA VALERIA   Lavalle 4636  Bº Güemes 30.097.595 



 C A P I T A L ANEXO III 
LISTA MARRON 
 
 
VOCAL 16°: ALFONSO MARCELA INES   Darragueira 1367  24.374.388 

VOCAL17°: MAIRA CAROLINA MACIEL   Bº 17 de agosto Sec:6 Mza 9 C.i      39.778.010 

VOCAL18°: LUCIA GUADALUPE BARRIOS   Bº Ponce L3   37.883.613 

VOCAL 19°: MILAGROS SANDRA ITATI TORRES  Bº Montañas calle 6 y 7  41.843.437 

VOCAL 20°: FLORENCIA MAGALI MAIDANA  Bº Ponce Mza J c:9  38.234.077 

VOCAL 21°: STELLA MARIO MORINIGO   Bº Pirayui 335 viv, Mza e c:3 40.510.106 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO IV  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES MONTE CASEROS CORRIENTES 

NOMBRE Y APELLIDO   DOMICILIO     DNI                

PRESIDENTE:   Jorge Daniel Follonier      Libertador 425Mte. Caseros     16.499.869. 

SECRETARIO: Gladis Esther Vera          25 de Febrero 681Mte. Caseros    20.528.282 

TESORERO: Hugo Alegre Ocampo        Mario Godoy s/n Mte. Caseros       34.757.576 

VOCAL 1°: Silvana Beatriz Niveiro      Joaquín Areta s/n Mte. Caseros        34.757.432 

VOCAL 2°: °: Antonio María Benítez     Joaquín Areta 152 Mte. Caseros    11.759.938 

VOCAL 3°: Dora Ada Torres                 Joaquín Areta 152 Mte.Caseros      12.235.417 

VOCAL 4°: Aldo Celestino Díaz      Mendoza y San J de Flores Mte Caseros   36.114.853             

VOCAL 5°: Andrea de los Ángeles  Niveiro   Joaquín Areta 2 Mte Caseros   33.297.593 

VOCAL 6°: Pedro Fabián Márquez    Navarro 435    Mte Caseros               25.892.141             

VOCAL 7°: María Carlota Araujo   Pellegrini y Juan Pujol Mte Caseros     5.615.119            

VOCAL 8°: Juan Carlos Ramírez    Caaguazú 1243 Mte Caseros                13.693.433 

VOCAL 9°: María Nora Sosa          Juramento 374  Mte. Caseros                6.274.528 

VOCAL 10°: Carlos Adrián Ramírez    Juan R. Vidal 817 Mte Caseros      30.791.205 

VOCAL 11°: María Teresa Proz          Córdoba 1158 Mte. Caseros            22.748.844 

VOCAL 12°: Héctor  Ángel Niveiro    Joaquín Areta s/n Mte. Caseros       16.954.829 

VOCAL 13°: Nilda Esther Budini          9 de Julio 1253 Mte Caseros          11.610.739 

VOCAL 14°: Ricardo Damián Trinidad   9 de Julio 1253 Mte. Caseros        36.714.247 

VOCAL 15°: Silvia Beatriz Ocampo   Mario Godoy s/n Mte. Caseros      17.440.117 

 
SEC. DE LA MUJER: Sandra Elizabeth Follonier - 20 de junio 521  Mte Caseros     21.955.632 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO IV  
LISTA MARRON 
 
SEC DE JUVENTUD: Leandro R. Ponce Follonier   20 de Junio 521 Mte Caseros   42.062.173 
SEC. DE DEPORTE: Martha M. Trindade Nuñez     Caaguazú 1243 Mte Caseros   92.628.305 

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: Daniel Rafael Rodríguez   Rivadavia 1200   Mte. Caseros      20.087.392 

VOCAL 2°: Alejandra Mercedes Sandoval  Alvear 1270 Mte, Caseros      21.568.400  

VOCAL 3°: Armando Muñoz              Juramento 374     Mte. Caseros       5.709.167 

VOCAL 4°: Juana Sosa                      Córdoba 838      Mte. Caseros         1.470.413 

VOCAL 5°: Ramón Enrique Proz       Córdoba 1138     Mte. Caseros       7.845.134 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO V  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES  GOYA - CTES 

NOMBRE Y APELLIDO    DOMICILIO    DNI N°  

PRESIDENTE: MIÑO, RUBEN DARIO  Ñaembé 645 B° costa de las Rosas     21.368.015 

SECRETARIO: MIÑO, MARIA ZULEMA  Ñaembé 645 B° costa de las Rosas  11.669.784 

TESORERO: GAUNA, OTILIA ANTONELLA Chile 985    30.348.642 

VOCAL 1°: PAREJA, NANCY MARICEL  B° 25 de Octubre Mza 1 casa: 2   35.061.479 

VOCAL 2°: MOREYRA, FRANSCISCO JAVIER Laprida 224    28.805.762 

VOCAL 3°: MIÑO,  JUAN MANUEL  Ñaembe 645    32.487.475 

 

SEC DE LA JUVENTUD:  

SECRETARIA DE DEPORTE: 

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: GOMEZ, CECILIA ELIZABETH   S/Calle 14 60 vdas Mza 83   34.581.033 

VOCAL 2°: ALEGRE, JORGE SEBATIAN -   Mz H C: 14  B° V. del Rosario. 28.944.723   

 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO VI  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES DE ITUZAINGO 

NOMBRE Y APELLIDO    DOMICILIO   DNI N° 

PRESIDENTE: ERNESTO ARIEL MONGES  San Martín 1529  24.620.330 

SECRETARIO: MARIA CRISTINA AGUIRRE  Chacra 164 – 11 La Florida   2.561.168  

TESORERO: MANUEL ANTONIO SUSSINI  Fco López 2069   31.423.999 

VOCAL 1°: SAMARA ORNELLA DAIANA ZAMBERLAN  F. López 170  34.897.443 

VOCAL 2°: ENRIQUE ALBERTO MORALES DELACOURT  - F. López 1926  30.884.864 

VOCAL 3°: FEDERICO ANIBAL BREARD  Mza. 440  C10   23.672.989 

VOCAL 4°: SONIA LEILA MATTO  Mons Vicentin y Haydee Galarza S/N  26.088.410 

VOCAL 5°: GUSTAVO FABIAN COLARES  Bº70 Viv Mza “C” c:3  25.593.377 

VOCAL 6°: MARIA DEL CARMEN ORREGO Bs As casi Laprida  31.467.841 

 VOCAL 7°: GABRIELA ROSANA MONGELO Mitre y Santa Fe  34.757.256 

VOCAL 8°: MOYANO ROSA FERNANDA  Mitre 1768   28.589.978 

VOCAL 9°: MOYANO ESTEBAN   Mitre 1768   7.874.143 

VOCAL 10°: FARQUHASON JUAN CARLOS   Roque Sáenz Peña y Ctes S/N  5.090.130 

VOCAL 11°: JOHANA ELIZABETH MONGES Antártida Argentina 1973 39.188.798 

VOCAL 12°: CINTIA MARIELA DOMINGUEZ Centenario 1474  39.188.681 

VOCAL 13°: ESPINOSA HUGO ALBERTO  Lavalle 137   24.620.391 

VOCAL 14°: HECTOR DAMIAN BREARD  180 Viv. Casa 159  37.881.983 

VOCAL 15°: JUAN MANUEL BENITEZ  Julio A. Roca 2680  24.985.036 

 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO VI  
LISTA MARRON 
 

SECRETARIA DE LA MUJER: SAMARA ORNELLA DAIANA ZAMBERLAN- F. López 170 -34.897.443 

SECRETARIA DE LA JUVENTUD…………………………………………………………………. 

SECRETARIA DE DEPORTE……………………………………………………………………….. 

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: VERDUN OSCAR LUIS    100 viv Mza E casa 1  24.126.553 

VOCAL 2º: TOLEDO ANGELICA MIRIAM   Ibera S/N   30.735.323 

VOCAL 3°: RIOS CARLAS MELISA    Pellegrini casa Nº 7  38.872.062 

VOCAL 4°: CACERES CARLOS RUBEN   Bº Ibera   39.864.832 

VOCAL 5°: MEDINA SILVIA GRACIELA   34 Viv. Casa 11   18.454.672 

VOCAL 6°: PIATTINI MARÍA ELENA   Fco. López 2069  12.862.830 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO VII  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES – SANTO TOMÉ 

NOMBRE Y APELLIDO     DOMICILIO       DNI N°  

PRESIDENTE: STORTI, MARTIN VICTOR   Centeno 474   20.869.139 

SECRETARIO: PERONI, WALTER LUJAN   H. Irigoyen 245   14.540.756 

TESORERO: ARBOITE, EVELYN M. DE LOS ANGELES    Centeno 829      32.445.107 

VOCAL 1°: MORA, LUISINA LILIAN   MZ A casa 21 S/N B°100 viv 31.909.450 

VOCAL 2°: FERNANDEZ, NATALIA IRUPE   Centeno 174   39.861.631 

VOCAL 3°: STORTI, MARCOS ALEJANDRO   Bartolomé Mitre 1020  27.541.379 

VOCAL 4°: FERNANDEZ, ANGEL JOSE MARIA  Centeno 174   16.832.398 

VOCAL 5°: FERNANDEZ, TAMARA IVANA  Centeno 198   34.208.121 

VOCAL 6°: MIÑO, LUCIO IVAN    Mz B Casa 8 S/N 50 vdas  41.613.952 

VOCAL 7°: ARANDA, MARIA EMILIA  Roque Sáenz Peña 1065   33.947.392 

VOCAL 8°: SOSA, ANGEL GONZALO     Mz A Casa 21 B° San Martin Machado     30.255.794 

 

SECRETARIA DE LA MUJER……………………………………………………………….……… 

SECRETARIA DE LA JUVENTUD…………………………………………………………………. 

SECRETARIA DE DEPORTE……………………………………………………………………….. 

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: PIRIZ, SILVIA LORENA    Andrés Guaquirari 862  30.255.850 

VOCAL 2°: PERONI, ELODIA ITATI  B° San Martin Mz D casa 77 S/N 22.314.907 



 D E P A R T A M E N T O  ANEXO VII  
LISTA MARRON 
 
VOCAL 3°: ZUBREZKI, DIEGO RAFAEL     B° Juan José Benetti   32.445.254 

VOCAL 4°: ARBOITTE, MARIA BELEN   Centeno 829   33.126.664 

 VOCAL 5°: MIÑO, LUCIO RAMON    B° 50 V. Mz B casa: 8 Tablada 17.174.974 

 VOCAL 6°: MARTINEZ, TERESA ITATI    Centeno 174   20.511.442 

 

 



 D I S T R I T O ANEXO VIII  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES – DISTRITO VIRASORO CTES 

NOMBRE Y APELLIDO                    DOMICILIO          DNI N° ___  

PRESIDENTE: BREARD HILDA ROSA -     Av. San Martin y Pago Largo  25.234.383 

SECRETARIO: BUENO CECILIA BEATRIZ –    Arturo Illias y Chubut      22.679.081 

TESORERO: LOVERA ANDREA DAIANA    Bª Teal, C:133 – E. Las Marías    34.342.058 

VOCAL 1°: JULIA ELENA PORTEL    Casa 38 B° 60 viv       4.146.656 

VOCAL 2°: LOPEZ SILDA RAMONA   José Mega S/N  B° Narciso Vega -   17.773.598 

VOCAL 3°: PINTOS CARLOS DANIEL   Prov. de Chubut 665 Bª C. Navajas   24.076.998 

VOCAL 4°: REDEL PLESS LIDIA LILIANA  R.Suntheim y Güemes B° vuelta Ombú    30.861.440  

VOCAL 5°  BERNAL MATIA PABLO      B° 212 Escalada       36.192,686 

 VOCAL 6°: CASERES MARCELO ADRIAN   Mendoza S/N - Bª C. Navajas   38.314.263 

VOCAL 7°: COLINA FABIO RUBEN San Miguel y R. Suntheim Bª Vlta Del Ombú   22.484885 

VOCAL 8°: SANCHEZ MIRTHA DEL CARMEN   MZ B 21 CASA 15 B° San Martin -  21.838.819 

VOCAL 9°: CUBILLA JOSE LUIS  Arturo Illia y La Rioja - B° C. Navajas -   42.003.930 

VOCAL 10°: FERNANDEZ ANDREA SOLEDAD   José Vega S/N, B° Narciso Vega   28.203.799 

VOCAL 11°: DOS SANTOS ALDANA GABRIELA  Mza A C: 9 B° 34 viv -    40.587.976 

SECRETARIA DE LA MUJER: VILLALBA SILVIA LENA – A. Illia y La Rioja B° C. Navajas   26.197.710 

SECRETARIA DE LA JUVENTUD: CUBILLA GRISELDA   Arturo Illias S/N C. Navajas  37.587.418 

SECRETARIA de Deporte: LOVERA ANDREA DAIANA   Bª Teal, C:133 – E. Las Marías  34.342.058 

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: GOMEZ NATALIA SOLEDAD    Circunvalación Norte S/N B° 202   35.701.422 

VOCAL 2°: FERNANDEZ ANGELICA DEL ROSARIO  Vega y Neuquén, Bª Vega  24,644.893 

VOCAL 3°: CUBILLAS DANIEL ABRAHAM   Arturo Illias  Bª Cesáreo    40.048.054 



 D I S T R I T O ANEXO VIII  
LISTA MARRON 
 
VOCAL 4º: CUBILLA GRISELDA     Arturo Illias S/N C. Navajas  37.587.418 

VOCAL 5°: VILLALBA SILVIA LENA  Arturo Illia y La Rioja - B° C. Navajas  26.197.710 

VOCAL 6°: LOVERA ANDREA DAIANA    Bª Teal, C:133 – Est. Las Marías  34.342.058 



 D I S T R I T O ANEXO IX  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES – DISTRITO SAN CARLOS - CTES 

NOMBRE Y APELLIDO                 DOMICILIO          DNI N°    

PRESIDENTE: ACUÑA, RAMON   Pedro Mola y Bolívar   8.594.622  

SECRETARIO: ANTUNEZ, ELENA ISABEL  Pedro Mola    16.648.674 

TESORERO: FRANCO, HUGO ARIEL  Pedro Molas S/N   23.423.132 

VOCAL 1°: ROJAS, DOLORES   Belgrano S/N    4.425.350 

VOCAL 2°: TORALES, CEFERINO    Av. Corrientes    11.633.362 

VOCAL 3°: PORTEL, MARIA ELIZABETH  Av.  San Martín    22.838.772 

VOCAL 4°: SOSA, CELEDONIO   25 de Mayo y Laprida    5.647.978 

VOCAL 5°  BARRERO, ZULMA ITATI  Zona Rural    24.360.761 

  

SECRETARIA DE LA MUJER: GIMENEZ, VANINA MABEL  Pedro Mola  36.761.967 

SECRETARIA DE LA JUVENTUD: ANTUNEZ, LUCAS EXEQUIEL  Belgrano S/N    39.563.979  

SECRETARIA de Deporte: BLANCO, MIRTA    Pedro Mola S/N  24.097.130 

 

VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: ESCALANTE, LIBRADO  Pedro Mola y Bolívar   12.565.940 

VOCAL 2°: MACHUCA, CLARA ISABEL   25 de Mayo y Bolívar   13.311.449 

VOCAL 3°: LOVERA, JULIO PEDRO  Mola y Moreno    4.701.069 

VOCAL 4°: GONZALEZ, ALDANA MICAELA Belgrano S/N    42.423.476 

 



 D I S T R I T O ANEXO X  
LISTA MARRON 
 

MIEMBROS  TITULARES DE MBURUCUYA 

NOMBRE Y APELLIDO     DOMICILIO   DNI N°  

PRESIDENTE: BERSANO, MARIA DEL CARMEN  Lavalle 76   24.529.741 

SECRETARIO: GAUNA, JUAN CRUZ   San Martín 148   41.335.650 

TESORERO: GAUNA, ARACELI DE LOS MILAGROS San Martin 148   39.635.936 

 VOCAL 1°: PUCHETA, ALCIRA    San Martin 519   20.577.474 

VOCAL 2°: GOMEZ ORTIZ, FACUNDO MIGUEL  Príngles 808   31.848.741 

VOCAL 3°: ACEVEDO, CARLOS                                  San Martin 148  36.674.574    

VOCAL 4°: GAUNA, JOSE ALBERTO   San Martín 148   22.732.968 

VOCAL 5°: LEZCANO, YENIFER SAMANTA  C 2 Bº Malvinas   34.784.950 

VOCAL 6°: BENITEZ, MARIA ELENA    C. 4 Mburucuyá   6.402.588 

VOCAL 7°: NUÑEZ, MARIA DE LOS ANGELES    Estrada S/N  29.828.334 

 

SECRETARIA DE LA MUJER……………………………………………………………….…… 

SECRETARIA DE LA JUVENTUD………………………………………………………………. 

SECRETARIA DE DEPORTE………………………………………………………………….….  

 

 VOCALES  SUPLENTES 

VOCAL 1°: OJEDA, PEDRO     Estrada S/N  12.344.800 

VOCAL 2°: SOSA, EZEQUIEL GONZALO    B° 40 viv. C3  40.876.834 



PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO 
JUNTA ELECTORAL _________________________________________________________________________________ 

 

CORRIENTES, 28  de Mayo de 2023-- 

VISTO: Los autos caratulados: Partido Compromiso Correntino S/elecciones internas para 

renovación de autoridades 2023, EXPTE Nº   1 /23, que tramita por ante esta Junta Electoral 

Partidaria y; CONSIDERANDO: Que se ha dado cumplimiento al objetivo previsto en la 

convocatoria a Elecciones Internas para la elección de autoridades partidarias prevista para el 21 

de mayo de 2023. Que se han cumplido todos y cada uno de los pasos previstos en el Cronograma 

Electoral oportunamente establecido por la Mesa Ejecutiva. Que según Resolución emitida en 

fecha  de 21 de abril del corriente año, se procedió a autorizar a las autoridades proclamadas de 

Congresales Partidarios Titulares y Suplentes, Miembros de la Junta de Gobierno Titulares y 

Suplentes, y Miembros de los Comites Departamentales y de Distrito, puedan asumir y tomar 

posesión de sus cargos el día 28 de mayo de 2023. Que en este mismo acto se procede a 

conformar lista de los integrantes de la Mesa Ejecutiva y de la Junta de Disciplina, a través de la 

moción de los integrantes congresales y miembros de Junta de Gobierno. Que estando todos en 

posesión de sus cargos, desde este momento, son las nuevas autoridades vigentes del Partido 

Compromiso Correntino, que tendrán las facultades previstas en la Carta Organica para definir los 

rumbos partidarios en las próximas elecciones del 2023, autorizando a los apoderados y a los que 

integren la Mesa Ejecutiva. 

Por ello: LA JUNTA ELECTORAL DEL PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO, RESUELVE: 

1º).- Poner en posición de sus cargos a todos los miembros proclamados por Resolución de fecha 

21 de abril de 2023, Congresales Titulares y Suplentes, Miembros de Junta de Gobierno Titulares y 

Suplentes, Miembros de Comités Departamentales y de Distrito. 

2º).- Proclamar como electos en la categoría de Miembros titulares y suplentes de la Mesa 

Ejecutiva y Miembros de la Junta de Disciplina, del Partido Compromiso Correntino, a las personas 

cuya nómina figura en el ANEXO I y ANEXO II, que forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

3º).- NOTIFIQUESE, Publíquese, Regístrese y Archívese. Fdo: Presidente: Dr Jorge Follonier, 

Secretarios:  Dra Lilian Rojas, Alberto Olazarri.-  



 MESA EJECUTIVA ANEXO I  
LISTA MARRON 
 

JUNTA ELECTORAL PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO 

ELECCIONES INTERNAS 

MESA EJECUTIVA 

TITULARES      DNI N°       LISTA--- 

1. Presidente : SUSSINI, MANUEL ANTONIO  14.364.813  MARRON 

2. Vicepresidente: FOLLONIER, JORGE DANIEL  16.499.869  MARRON 

3. Secretaria: ROJAS LILIAN EDITH    17.510.841  MARRON 

4. Secretario: MARIO MAIDAN RIVADENEIRA  32.566.681  MARRON 

5. Tesorero: BERSANO, MARIA DEL CARMEN  24.529.741  MARRON 

6. Vocal Titular: OLAZARRI ALBERTO MANUEL  26.847.282  MARRON 

7. Vocal Titular: MATIAUDA RIVEROS, MARIA E.  92.275.875  MARRON 

8. Vocal Titular: MONJES, ERNESTO ARIEL    24.620.330  MARRON 

9. Vocal Titular: GAUNA, ARACELI DE LOS MILAGROS  39.635.936   MARRON  

10. Vocal Titular: MAIDAN, RAMON MARIO   12.868.240  MARRON  

 

SUPLENTES       DNI N°     LISTA 

1. Vocal Suplente: BUENO, CECILIA BEATRIZ  22.679.081  MARRON 

2. Vocal Suplente: ACUÑA, RAMON   8.594.622  MARRON 

3. Vocal Suplente: PORTEL, JULIA ELENA   4.146.656  MARRON  

4. Vocal Suplente: MIÑO, RUBÉN DARIO   21.368.015  MARRON 

5. Vocal Suplente: LOVERA, ANDREA DAIANA  34.342.058  MARRON 

6. Vocal Suplente: BREARD, HILDA ROSA   25.234.383  MARRON 

     



 JUNTA DE DISCIPLINA ANEXO II  
LISTA MARRON 
 

JUNTA ELECTORAL PARTIDO COMPROMISO CORRENTINO 

ELECCIONES INTERNAS 

JUNTA DE DISCIPLINA 

TITULARES      DNI N°      LISTA 

DIAZ, PASCUALA     2.331.454   MARRON 

ROBLEDO, NORMA ESTER   20.930.023   MARRON 

SUSSINI, EDUARDO OMAR   17.412.129   MARRON 

PORTEL, HEBE LUCRECIA   4.621.251   MARRON 

GARAY, ELVIO RUBEN    11.146.164   MARRON 

 

SUPLENTES ______________________________________________________________ 

SUSSINI, MARIO ANTONIO   12.821.317   MARRON 

GARCIA GRISELDA    20.396.964   MARRON 

ESPONDA, JUAN     12.939.851   MARRON 

     

           

 

    

     




